
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 г. Светогорска» 

(МБДОУ «Детский сад №2 г. Светогорска») 

 

ПРИКАЗ   
 

 30.08.2024                                                           № 77- ОД 

 

 

 

О деятельности консультационного центра МБДОУ «Детский сад №2 г. Светогорска» 

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Ленинградской 

области от 04.03.2014г. №40 «О предоставлении методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям), 

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования, в 

том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях 

Ленинградской области»,  в целях оказания методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям), 

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу  консультационного центра МБДОУ «Детский сад №2 г. 

Светогорска» по адресу: г. Светогорск, ул. Красноармейская д. 16 старшему воспитателю 

Будариной В.Н. 

2. Утвердить состав педагогов консультационного центра МБДОУ «Детский сад №2 г. 

Светогорска» на 2024-2025 учебный год согласно приложению 1 настоящего приказа. 

3. Утвердить график работы консультационного центра МБДОУ «Детский сад №2 г. 

Светогорска» согласно приложению 2 настоящего приказа. 

4. Утвердить план работы консультационного центра МБДОУ «Детский сад №2 г. 

Светогорска» согласно приложению 3 настоящего приказа. 

5. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                              Г.А.Покровская 

 

 

 

С приказом  ознакомлены: Бударина В.Н. 
 Васильева А.А. 

 Баканова Ю.А. 

 Маслова Т.В. 

 Иванова Е.А. 

 Кордобовская Г.Н. 

 Растоскуева М.В. 

 Егорова О.А. 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1  

Приказ № 77-ОД 

от 30.08.2024 

 

 

Состав педагогов консультационного центра МБДОУ «Детский сад №2 г. Светогорска» 

 

ФИО Должность  

Бударина Валентина Николаевна. Старший воспитатель. 

Васильева Анастасия Александровна. Музыкальный руководитель 

Баканова Юлия Александровна. Учитель – логопед 

Егорова Ольга Александровна Инструктор физической культуры. 

Иванова Елена Александровна Учитель – логопед. 

Маслова Татьяна Владимировна Воспитатель. 

Кордобовская Галина Николаевна. Воспитатель. 

Растоскуева Марина Валентиновна Педагог - психолог 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2  

Приказ № 77-ОД 

От 30.08.2024 

 

 

График работы консультационного центра МБДОУ «Детский сад №2 г. Светогорска». 

 

Дни недели Время  Ответственный  

Понедельник  Письменные и телефонные обращения (ежедневно) Дежурный администратор 

Вторник  Письменные и телефонные обращения (ежедневно) Дежурный администратор 

Среда  16.00 – 18.00 Старший воспитатель 

Четверг  Письменные и телефонные обращения (ежедневно) Дежурный администратор 

Пятница  Письменные и телефонные обращения (ежедневно) Дежурный администратор 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

Приказ № 77-ОД 

От 30.08.2024 

План работы консультационного центра МБДОУ «Детский сад №2 г. Светогорска» 

 

Мероприятие Срок Ответственные 

Составление плана деятельности на 2024 

– 2025 учебный год Август Старший воспитатель: Бударина В.Н. 

Индивидуальный прием специалистов 

В течение 

учебного 

года 

По предварительной записи 

Запись родителей (законных представителей) на прием в 

консультационный центр 

В течение 

учебного 

года 

Старший воспитатель: Бударина В.Н. 

Консультации. Возрастные особенности детей дошкольного 

возраста Сентябрь 
Учитель – логопед Баканова Ю.А 

педагог-психолог Растоскуева М.В. 

«Возрастные кризисы (3-х лет, 7-ми лет): особенности их 

протекания и условия воспитания, ориентированные 

на успешное преодоление кризисов» Октябрь 

Старший воспитатель: Бударина В.Н. 

Воспитатель Кордобовская Г.Н. 

Круглый стол. «Закаливание дошкольников» 
Инструктор по физкультуре Егорова 

О.А. 

Семинар с элементами тренинга «Играем дома», игры для 

формирования и развития у ребенка коммуникативных 

компетенций. Ноябрь 

Учитель – логопед Баканова Ю.А 

педагог-психолог Растоскуева М.В. 

Особенности речевого развития дошкольников 
Учителя – логопеды 

Баканова Ю.А., Иванова Е.А. 

Мастер – класс «Морозные узоры» 

Декабрь 

Воспитатель Кордобовская Г.Н. 

Консультация «Как организовать встречу Нового года для 

ребёнка» 
Музыкальный руководитель 

Васильева А.А. 

Семинар – практикум. «Мамина косметичка» как развивать 

мелкую моторику у детей. 
Январь 

Учитель – логопед Иванова Е.А. 

Воспитатель Кордобовская Г.Н. 

Лекция и консультация «Практические советы по 

преодолению водобоязни» 
Инструктор по физкультуре 

Репнер И.Ю. 

Семинар «Подготовка к школе» для 

родителей старших дошкольников 

Февраль 

Учитель – логопед Баканова Ю.А 

педагог-психолог Растоскуева М.В. 

Семинар – практикум. Развитие музыкальных 

способностей у дошкольников посредством игры на детских 

музыкальных инструментов 
Музыкальный руководитель 

Васильева А.А. 

Консультация. Профилактика речевых нарушений у детей 

дошкольного возраста. Март 
Учителя – логопеды 

Иванова Е.А., Баканова Ю.А. 

Консультация. «В детский сад идём без слёз»  

Май 

педагог-психолог Растоскуева М.В. 

воспитатель Маслова Т.В. 

Семинар   –   практикум. Самомассаж для детей. 
Инструктор по физкультуре Егорова 

О.А. 

Консультация «Как организовать здоровый и 

познавательный летний отдых ребёнка». Июнь 
Старший воспитатель Бударина В.Н. 

Воспитатель Кордобовская Г.Н. 

  Информационно – компьютерные        технологии Июль Старший воспитатель Бударина В.Н. 

Консультация «Восприятие художественной литературы 

дошкольниками.» 
 

Учитель – логопед Иванова Е.А. 

воспитатель Маслова Т.В. 

Подведение итогов работы центра за учебный год Август Старший воспитатель Бударина В.Н. 



 


